
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Lufta kundër terrorizmit në nivel ekzekutiv 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Të jenë oficerë me gradën “kolonel” e sipër, ose civilë ekuivalentë, detyra e të 

cilëve të mbulojë fusha si kundër terrorizmi, operacionet speciale, operacione 

në fushën e inteligjencës dhe BCU. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 2/2/2/2 STANAG 6001 ose mbi 71 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t’u mundësojë pjesëmarrësve njohuritë në lidhje me 

kompleksitetin e bashkëpunimit civilo-ushtarak në luftën kundër terrorizmit, të 

kuptuarit e zhvillimeve ndërkombëtare në lidhje me këtë çështje dhe përgjigjen 

me politika dhe strategji më të mira. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 25-26 nëntor 2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 8 nëntor 2019 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


